

Landrat des Rhein-Sieg-Kreises Herrn Sebastian Schuster im Hause

nachrichtlich

Fraktionen

24.05.2022

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion: Umbesetzungen von Ausschüssen und Gremien

Sehr geehrter Herr Landrat,

die SPD-Kreistagsfraktion beantragt, in der nächsten Sitzung des Kreistags folgende Umbesetzungen zu beschließen:

Ausschuss für Planung und Verkehr

Das Kreistagsmitglied Ute Krupp_wird anstelle des ehemaligen Kreistagsmitglieds Tobias Leuning ordentliches Mitglied im Ausschuss.

Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz und Landwirtschaft

Das Kreistagsmitglied .Michael Richter wird anstelle von Herrn Tobias Leuning ordentliches Mitglied im Ausschuss.

<u>Jugendhilfeausschuss</u>

Tobias Leuning wird nicht mehr als Kreistagsmitglied, sondern künftig als sachkundiger Bürger ordentliches Mitglied im Ausschuss sein .

Kreisausschuss

Der Abgeordnete Ömer Kirli wird neuer persönlicher Vertreter von Herrn Denis Waldästl im Kreisausschuss.

Finanzausschuss

Herr Michael Richter wird zukünftig als Kreistagsmitglied und nicht mehr als sachkundiger Bürger ordentliches Mitglied im Ausschuss sein.

Tel.: 02241 / 60939

Fax: 02241 / 51875

Ausschuss für Rettungswesen und Katastrophenschutz

Das Kreistagsmitglied Michael Richter wird anstelle von Herrn Paul Lägel ordentliches Mitglied im Ausschuss.

Verbandsversammlung des Zweckverbandes der Kreissparkasse Köln

Frau Gisela Becker wird neues Mitglied anstelle von Herrn Leuning. Frau Anna Peters wird neue Stellvertreterin von Frau Nicole Männig-Güney.

Kuratorium der Stiftung der Kreissparkasse Köln-"Für uns Pänz"

Herr Tobias Leuning soll als sachkundiger Bürger weiterhin als persönlicher Stellvertreter von Herrn Waldästl im Kuratorium tätig sein.

Verbandsversammlung des Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg (ZV VRS)

Die Abgeordnete Ute Krupp wird neue Stellvertreterin des Abg. Dietmar Tendler in der Verbandsversammlung.

Verwaltungsrat der RSAG AÖR

Der Abg. Paul Lägel wird neues Mitglied in der AöR anstelle von Herrn Leuning. Herr Michael Richter wird neuer persönlicher Stellvertreter von Herrn Lägel.

<u>Aufsichtsrat der Rhein-Sieg-Abfallgesellschaft mbH (RSAG)</u>

Der Abg. Paul Lägel wird neues Mitglied im Aufsichtsrat anstelle von Herrn Leuning. Herr Michael Richter wird neuer persönlicher Stellvertreter von Herrn Lägel.

Gesellschafterversammlung der Rhein-Sieg-Abfallgesellschaft mbH (RSAG)

Der Abg. Paul Lägel wird neues Mitglied in der Gesellschafterversammlung anstelle von Herrn Leuning. Herr Michael Richter wird neuer persönlicher Stellvertreter von Herrn Lägel.

Zweckverband REK

Der Abg. Paul Lägel wird neues Mitglied im Zweckverband anstelle von Herrn Denis Waldästl. Herr Denis Waldästl wird neuer persönlicher Stellvertreter von Herrn Lägel.

Mit freundlichen Grüßen gez. Denis Waldästl, Dietmar Tendler und Fraktion

f. d. R.

C. Engl